
募集しています！！

           フランスベッドさんのブースでは、⾞いすに乗って操作してみたり、⾞いすに
          乗った⼈を押してみたり。⼈を乗せながらの運転は怖かったよね！
           ⽔俣病総合研究センターさんのブースでは、本物の注射針も登場して獣医さん体
          験。いつも病院で刺される針との違い、何かあったかな？同じだったかな？
           会場内には保護者のためのマッサージコーナーや喫茶コーナーも設けました。つ
          かの間のくつろぎの時間を提供させていただき、保護者の⽅からの声も。⼦どもか
          ら離れ、マッサージを受けてくれた保護者さん。〝久しぶりにこういった時間を持
          つことができてよかった”〝こんな時間いつぶりだろう”とご好評いただきまし
た。〝託児があると、相談もできるし、もっとゆっくりもできるからそういったものがあると助かりま
す！”というアドバイスもいただけました。次回は託児も設けようと思います。今回、ボランティアさん
に助けていただきながらマッサージブースを出すことができたことは⾮常に良かったです。
≪2023年の総括とともに≫
 今回のイベントでは、⽇本の⼤企業と⾔われる企業様に、
⼩児慢性特定疾病児という存在や、そういった⼦どもたちが
今現在置かれている状況、どうしてmiraiiのような⽀援が必要
なのかなどをほんの少しかもしれませんが、知っていただき、
ご協⼒いただけました。イベントに初めて対象者と保護者の⽅
が来てくださったり、多くのボランティアさんにご参加いただ
き開催できたことに感謝でいっぱいです。
 ⼀般社団法⼈miraiiは、この2023年、多くの⽅の⽀えがあり、
〝おかげさまで”の⾔葉以外⾒つからないほど、たくさんの⽅の
お⼒を貸していただきながら運営して参りました。2024年も、
どうか⼀般社団法⼈miraiiだけでなく、⼩児慢性特定疾病児やこれからできてくるであろう⽀援団体も
どうぞよろしくお願い申し上げます。

ご協⼒いただいた企業様
（敬称略・五⼗⾳順）

株式��ﾓｽﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ � ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式�� �

携わって
くださった
全ての企業様に
⼼より感謝
申し上げます。
ありがとうございました。

�援団体のCOMUGICO CLUBさんも
ご来場くださいました

今後の予定
2⽉8⽇(⽊) 出張！こどもの居場所�in�北海道
10:00∼17:00 北海道⼤学病院（予定）
2⽉23⽇(⾦・祝) 出張！こどもの居場所�in�愛知
10:00∼17:00 未定
3⽉20⽇(⽔・祝) 出張！こどもの居場所�in�⼤阪
10:00∼17:00 未定
3⽉22⽇(⾦) 出張！こどもの居場所�in�福岡
10:00∼17:00 九州⼤学病院（予定）

 ⼀緒に活動してくれる、医療系⼤学の⼤学⽣ボラン
ティアさんを募集しています。
 ⼦どもたちと⼀緒にお話ししたり、勉強を教えた
り、遊んだりしてもらえるとしいです。
 お問い合わせはホームページ、メール、LINEより
お願いします。

 企業・個⼈の皆様、⼀緒に難病児・⼩児
がん患児の成⻑を⾒守っていただけませんか？
1⼝3,000円より賛助会員様を募集しています。

 毎⽉第4⾦曜⽇20:30より、おとなの居場所開催。
 miraiiの会員ではない⼩児慢性特定疾患を持つお⼦さんの保護者の⽅も、
ご参加いただけます。
 参加費無料。Microsoft�teamsを利⽤します。
 詳細はホームページまたはInstagramをご覧ください。

⼀般社団法⼈miraii
〒467-0064
名古屋市瑞穂区彌富通4丁⽬30番地
第2なかくにビル401号
☎�080-3617−8865
https://www.miraii.org/

miraii通信 10・11・12月　増刊号
発⾏元:⼀般社団法⼈miraii 2023年10⽉・11⽉・12⽉増刊号�No.6

✿こどもの居場所❀ 名古屋市東区⿊⾨町23-4 ☎�052−931-6556 

 2023年12⽉11⽇⽉曜⽇。東京都新宿区にある新宿NPO協働推進センター2階多⽬的室にて、第2回�出
張！こどもの居場所�in�東京を開催いたしました。
 当⽇のお天気があいにくの…でしたが、会場内は和気あいあいと温かな空気が流れていました。
 イベントを開催して4回⽬。初めての来場者が来てくれました。そして、企業様に助けていただきなが
ら、"⼩児慢性特定疾病児のための職業体験"という企画を実現することもできました。
 株式会社モスフードサービス様・株式会社不⼆家様・株式会社ニチレイフーズ様による世界に1つしか
ないモスカフェをご提供いただきました。
 フランスベッドホールディングス株式会社様より、"⾞いすの試乗体験""介護者体験"の機会をいただき
ました。
 いつもご協⼒いただいている国⽴⽔俣病総合研究センター様からは、"獣医師体験"をご提供いただきま
した。

 新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。��
 お待たせしてしまいました、miraii通信No.6。この増刊号は、多くの企業様、センター様、そして関わ
ってくださったボランティアさんのおかげで、とても素敵な内容でお送りできそうです。
 この3か⽉、おかげさまで素敵な出会いをたくさんいただけました！

出張！こどもの居場所�in�東京（新宿NPO協働推進センター）第2回

�界に1つだけのトレーマット

 今回のイベント開催は、⼦どもたちへ病気を持っていながら
もできることを探してもらいたいとの想い。そして、保護者の
⽅に、病気で⼼配な⼦どもから、ちょっとだけ離れてもらい⾒
守ってもらいたい、そういった想い。その2つの想いが詰まっ
たイベントでした。
 モスカフェでは、店員さんと同じエプロンと帽⼦をかぶって
⼦ども⾃⾝がレジをしたり、トレーへ乗せ配膳したり、⽚付け
も頑張ったり。レジに苦戦しながらも⼀⽣懸命に取り組んでい
ました。⽣まれてから2回⽬のジュースが不⼆家さんのネクタ
ーピーチだった男の⼦。おいしかったようで⼀気飲み！その姿
に⾒ているこちらもとても嬉しくなりました。


